
Id: 8616C754-DFF5-404B-9387-A20749961411. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LI/391/18 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2017 r., poz. 2222), po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu Kościańskiego Rada Miejska Śmigla uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wskazane w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały drogi zalicza się 

do kategorii dróg gminnych klasy dojazdowej, oznaczonej symbolem „D”. 

§ 2. Ustala się przebieg dróg gminnych, określonych w § 1 niniejszej uchwały na mapie stanowiącej załącznik 

graficzny nr 2a i 2b do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

 

 

 

             Przewodniczący  

          Rady Miejskiej Śmigla 

              /-/Wiesław Kasperski 



Id: 8616C754-DFF5-404B-9387-A20749961411. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/391/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 18 października 2018 r. 

Wykaz dróg 

Lp odcinek działki długość [m] 

1 
od drogi gminnej nr 590032P w Przysiece Polskiej do 

drogi powiatowej 3933P w Starej Przysiece Drugiej 

450, 466/2 obręb Przysieka Polska; 

136/7 obręb Stara Przysieka Druga 

(zał. 2a) 

1840 

2 
od drogi powiatowej nr 3938P w Sierpowie do drogi 

powiatowej nr 3937P w Olszewie 

217/5 obręb Sierpowo; 64/2 obręb 

Olszewo (zał. 2b) 
910 



Id: 8616C754-DFF5-404B-9387-A20749961411. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2a do uchwały Nr LI/391/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 18 października 2018 r. 

 



Id: 8616C754-DFF5-404B-9387-A20749961411. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2b do uchwały Nr LI/391/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 18 października 2018 r. 

 

 



Id: 8616C754-DFF5-404B-9387-A20749961411. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LI/391/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 18 października 2018 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2222) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do 

innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych. 

 Drogi wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, a których przebieg pokazano na załącznikach 

nr 2a i 2b stanowią drogi, spełniają wymogi określone w wyszczególnionym na wstępie przepisie prawa tj.: 

mają znaczenie lokalne, stanowią uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, nie są zaliczone 

do innych kategorii dróg publicznych. 

 Ponadto w ciągu przedmiotowych dróg planowana jest przebudowa przejazdów drogowo – kolejowych 

związana z modernizacją linii kolejowej. W związku z czym przejazdy na drogach wewnętrznych mogłyby 

istnieć tylko jako przejazdy kategorii F, gdzie koszty utrzymania przejazdu musiałby ponosić zarządca drogi, 

dlatego postanowiono upublicznić drogi. 

Wymienione drogi stanowią własność Gminy Śmigiel. 

 Zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2222) zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu 

opinii właściwego zarządu powiatu. W związku z czym Gmina Śmigiel wystąpiła w w/w sprawie o opinię do 

Zarządu Powiatu Kościańskiego i uzyskała akceptację. 

 Biorąc powyższe pod uwagę proponuje się zaliczyć przedmiotowe drogi do kategorii dróg gminnych. 


